bis 350 bar
bis   20 l/min
2-Wege-
Stromregelventile
SR5E
Anschlußgehäuse
Einschraubventil
1 2

2.1.1 Benennung und Symbol
2-Wege-Stromregelventil
2.1.2 Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel) SR5E – 01 X / 2.5 – 2.8
Stromregelventil
Ausführung
01 = Techn. Daten entsprechend diesem Prospekt
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Volumenstromkennzahl
(siehe auch Kap. 2.2.8)
Volumestrom-Einstellwert (l/min)
– ohne Angabe erfolgt keine Einstellung,
der Volumenstrom liegt innerhalb des Einstellbereiches.
– wird eine Volumenstromeinstellung gewünscht, Einstellwert bei Bestellung
angeben. Eingestellte Ventile haben längere Lieferzeit und Mehrpreis.
Bevorzugt lieferbar
Mat.-Nr. (=Best.-Nr.) Typenbezeichung
710321 0,5
710337 1
710338 1,6
710339 2,5
710340 SR5E-01X/ 4
710341 6,5
710343 10
710344 16
Bei Bestellung bitte Mat.-Nr. angeben.
Nicht bevorzugt lieferbare Typen haben längere Lieferzeit und Mehrpreis.
2.1.3 Bauart
Festblendenventil mit
nachgeschaltetem
Differenzdruckregler.
Regeldruckdifferenz einstellbar.
2.1.4 Befestigungsart
Einschraubventil
2.1.5 Einbaulage
beliebig
2.1.6 Masse
SR5E ... 0,07 kg
2.1.7 Volumenstromrichtung
von 1 nach 2 geregelter
Volumenstrom
von 2 nach 1 gedrosselter
Volumenstrom
2.1.8 Umgebungstemperaturbereich
min. – 20 °C
max. + 80 °C
2.1.9 Werkstoffe
Ventilkörper:
Automatenstahl
Regelkolben:
gehärteter und geschliffener Stahl
Dichtungen:
FPM und PTFE
2.1.10 Anschlußart
Passende Anschlussgehäuse mit
Einbauraum 06020 sind in
verschiedenen Ausführungen
lieferbar.
Siehe separaten
Gehäuseprospekt 5.252../..
1 2
4
2.2. HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
2.2.1 Nenndruck
pN = 350 bar
an allen Anschlüssen
2.2.2 Betriebsdruckbereiche
∆p = die erforderliche Regeldruckdifferenz p1 - p2
(siehe Kap. 2.2.8)